PAGE
2

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению государственных гражданских служащих
в Министерстве  промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл  и урегулированию
конфликта интересов
г.Йошкар-Ола

     от 26 апреля 2016 г. № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель Комиссии, заместитель министра промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл
Новосёлов А.И.
Присутствовали
	члены комиссии
Секретарь комиссии

	Егошина Л.Б. - начальник отдела организационной и кадровой работы Минпромтранса Республики Марий Эл;

Волков Д.И. – начальник юридического отдела Минпромтранса Республики Марий Эл;
Павлов В.В. – ведущий консультант управления Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
Григорьев А.Н. – доцент механико-машиностроительного факультета ФГБОУ ВО «Поволжский государственный технологический университет»;
Аверин А.В. – член Общественного совета при Минпромтрансе Республики Марий Эл;
Мудрая Е.В. – консультант отдела организационной и кадровой работы Минпромтранса Республики Марий Эл.

	I. Об итогах работы Комиссии за 2015 г. и выполнение Плана мероприятий противодействия коррупционным проявлениям в Министерстве промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл в 2015 г.

(Новосёлов)

	1. Принять к сведению информацию Председателя Комиссии, заместителя министра, о проведенной работе, направленной на противодействие коррупции в Министерстве промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл,
и о деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих в Министерстве  промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики
Марий Эл и урегулированию конфликта интересов за 2015 г.
2. Признать План мероприятий противодействия коррупционным проявлениям в Министерстве промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл в 2015 году выполненным в полном объеме.

	II. Рассмотрение Плана мероприятий по противодействию коррупционным проявлениям в Министерстве промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл
на 2016 год

	(Егошина)
3. Отделу организационной и кадровой работы министерства в срок до 1 июня 2016 г. в соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г. № 147 и с учетом состоявшегося обсуждения включить в План мероприятий по противодействию коррупционным проявлениям в Министерстве промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл на 2016 г. (далее – План) мероприятия, направленные на достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, а также по контролю за выполнением мероприятий, предусмотренных этим планом.
4. Рекомендовать ответственным за работу по профилактике коррупционных проявлений в министерстве в течение 2016 года:

а) с учетом требований информационной безопасности и законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны по внедрению в свою деятельность компьютерной программы, разработанной в соответствии с подпунктом «в» пункта 2 Национального плана противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации
от 11 апреля 2014 г. № 226 организовать работу по заполнению и формированию в электронной форме справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

б) организовать рассмотрение на заседаниях Комиссии вопросов:
о мерах по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, принятых государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл министерства;

о состоянии внутреннего финансового аудита в министерстве;

о результатах контроля за расходами государственных гражданских служащих Республики Марий Эл министерства.
5. Руководителям структурных подразделений министерства обеспечить принятие своевременных мер по соблюдению требований к служебному поведению подчиненных государственных гражданских служащих, по урегулированию конфликта интересов и иных мер по предупреждению коррупции.

Председатель Комиссии

                 Новосёлов А.И.
Члены Комиссии:                                                                         Аверин А.В.

Волков Д.И.
Григорьев А.Н.

Егошина Л.Б.
Павлов В.В.
Секретарь Комиссии:

Мудрая Е.В.